

Lernymfer, malerier og fotokunst i Langes

Frederikssund Kunstforening åbner lørdag en ny udstilling i Langes Magasin med kunstnergruppen »Ni liv«. Den indeholder alt fra lernymfer til malerier og fotokunst.

Frederikssund: Buttede kvinder af ler smyer sig hen over udstillingsopsætten. Overfor springer en sort kat i et fotografi og et tredje sted hænger et abstrakt maleri.

Det hele foregår i Langes Magasin i Frederikssund, der fra lørdag af danner rammen om en ny udstilling med kunstnergruppen »Ni liv«. Frederikssund Kunstforening står for udstillingen, og foreningens



Udstillingen i Langes Magasin rummer blandt andet abstrakte malerier og kunst i ler, som Lis Nielsen, formand i Frederikssund Kunstforening, her viser frem. Foto: Thomas Olsen



formand glæder sig til at præsentere publikum for den alsidige udstilling, når der på lørdag er fernisering klokken 11.00.

- Vi ved fra tidligere udstillinger, at publikum sætter pris på forskellighed, og vi prøver også at komme lidt ud over sognegrænsen,

Et af fotograf Allan Nørregaards billeder ses her over et af hans kones, keramikeren Anette Christiansens, værker. Foto: Thomas Olsen.

hvor vi sidste gang havde besøg fra Letland og denne gang har kunstnere fra Nordsjælland, siger Lis Nielsen.

Årets første udstilling i kunstforeningen var nemlig med den lettiske kunstner Inara Petrusovich, der udstillede i Langes Magasin i marts, og denne gang er det så ni etablerede kunstnere fra Hillerød, Allerød og Birkerød, der udstiller. Gruppen har eksisteret siden 2001 og har sit faste udstillingssted i

Kirkehavegaard i Allerød. Den består af fem billedkunstnere, tre keramikere og en enkelt fotograf, som faktisk er Frederiksborg Amts Avis' egen fotograf, Allan Nørregaard.

- Vi har haft fotokunst med på nogle udstillinger før, men det er ikke så tit. Derfor prøver vi med den her udstilling at skabe lidt mere respekt om foto som kunst, som for eksempel Louisiana har gjort det, siger Lis Nielsen.

Udover Allan Nørregaard

består gruppen af keramikeren Anette Christiansen, som han danner par med, keramikeren Rikke Fjælland, billedkunstnerne Elisabeth Bækmark, Inger Andersen, Børge Thomsen og Dan Rasmussen og Helle Malling Beck, der også danner par.

Udstillingen kan ses frem til den 17. juni fra tirsdag til fredag mellem 13.00 og 17.00 samt lørdag fra 10.00 til 14.00 og søndag fra 13.00 til 16.00.

degn